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З А П И С Н И К

од третата седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 година одржана на 7.10.2022

Скопје, октомври 2022 година

З А П И С Н И К

Од третата седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 година,

 одржана на 7.10.2022 година (петок)

Третата седница на Советот започна во 9:00 часот и се одржа во Клубот на органите на државната управа. 
Претседавач на третата седница беше г-ѓа Ивона Сталевска, ко-претседател на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 година (Совет за ПОВ ).
На седницата присуствуваа членовите: 

Гордана Гапиќ Димитровска - Министерство за информатичко општество и администрација;

Билјана Петковска- Министерство за животна средина и просторно планирање;
Ели Чакар - Министерство за локална самоуправа
Маја Петковска Лесес-Генерален секретаријат на Владата на Република Северна Македонија; 

Лидија Таневска Јадровска-Врховен суд на Република Северна Македонија; 

Ивона Сталевска - Фондација Отворено општество – Македонија;

Герман Филков - Центар за граѓански комуникации.

Дарко Антиќ-Здружение за еманципација, еднаквост и солидарност на жените;

Жарко Хаџи-Зафиров- Центар за правни истражувања и анализи; 

Лилјана Јоноски, Рурална Коалиција и

Марија Саздевски Вангеловски-Меѓународен републикански институт 

како и замениците членови на советот: 

Марина Шаф-Радеска-Министерство за информатичко општество и администрација;
Едмир Камбери- Министерство за финансии;
Ардита Јашари Бислими-Собрание на Република Северна Македонија
Соња Строимановска- Врховен суд на Република Северна Македонија; 
Павлинка Стрезоска, Центар за граѓански комуникации и
Никола Јовановски-Центар за правни истражувања и анализи.
На седницата не присуствуваа следните членови: Аркин Јахији – Министерство за правда; Горан Мојаноски - Министерство за финансии; Златко Атанасов, Собрание на Република Северна Македонија, Гоце Коцевски, Македонско здружение на млади правници и Александар Цеков, Центар за истражување и креирање политики; 

*

 *
*
Врз основа на Предлогот на дневниот ред, Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 го утврди следниов:

Д Н Е В Е Н   Р Е Д

Усвојување на Записникот од втората седница на  Советот, одржана на 29.04.2022 
Информација за активностите и предизвиците во текот на имплементацијата на Националниот акциски план за  Партнерство за отворена власт 2021-2023 (Отворена влада, Отворен парламент и Отворено судство).

Информација за тековните активности од проектот „Поддршка на процесот за спроведување и следење на Националниот акциски план за Партнерство за отворена власт 2021-2023“.

Известување за престанување на членување во Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 на заменик членот од Фондацијата Отворено општество – Македонија.
Известување за извршена замена на заменик член во Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 од Центар за правни истражувања и анализи.
Работилница за градење капацитети на новите членови и заменици на членови на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023.

Прашања и предлози. 

                                                                      
  *

 *
*

Со третата седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 година претседаваше г-ѓа Ивона Сталевска, ко-претседател на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 година (Совет за ПОВ ). 
*

 *
*

Советот без забелешки го усвои Записникот од втората седница на  Советот, одржана на 29.04.2022 .            

  
*

 *
*

Работен дел:

По одделните точки од Дневниот ред, Советот ги донесе следните заклучоци:
Точка 1

Членовите на Советот беа детално информирани во однос на активностите и предизвиците во текот на имплементацијата на Националниот акциски план за  Партнерство за отворена власт 2021-2023 (НАП5) со поединечен осврт на Отворена влада, Отворен парламент и Отворено судство.

Во однос на делот Отворена влада од НАП 5, Гордана Гапиќ Димитровска информираше дека Министерство за информатичко општество и администрација во рамки на редовните активности во процесот на координација на иницијативата за Партнерство за отворена власт, а во насока на поддршка на процесот на имплементација и известување за НАП5 во периодот од 12 до 14 јули 2022 година спроведе поединечни работни средби со Работната група со сите чинители за спроведување на Националниот Акциски план за Партнерство за отворена власт 2021-2023 година. Исто така информираше дека е во тек подготовката на Извештај за само-оценка за статусот на имплементација на Национален акциски план за Партнерство за отворена власт (2021-2023 година), за периодот октомври 2021 - октомври 2022 година, кој најпрво на почетокот од ноември 2022 година треба да биде разгледан од страна на Советот  а потоа  да се достави  на разгледување до Владата.

Ардита Јашари Бислими, во однос на делот отворен парламент од НАП5 информираше дека во акцискиот план на Собранието се  наведени три заложби, разложени во 11 активности, со вкупен буџет од 38.624.219 денари од кои  30.000.000 донации другите буџетски средства а дел од предвидените активности се поддржани од ПСП програмата на Собранието (Програма за парламентарна поддршка).Исто така упати дека за поуспешно спроведување на Акцискиот план се формирани три подгрупи со вкупно десет члена кои се обврзуваат најмалку еднаш месечно да се состануваат и да се координираат во врска со предвидените активности. Дополнително поединечно информираше за секоја поединечна заложба: Собранието за граѓаните со отворен одговор и отворено оправување од Ковид 19, Подобрена ИКТ инфраструктура и Учество на граѓани/ отворен парламент. 

Во однос на делот отворенo судство од НАП5, Жарко Хаџи-Зафиров информираше за воспоставената структура за следење на реализацијата на акцискиот план и работата на Советот за Отворено судство,  тело во кое членуваат претставници од сите судски инстанци и претставници на Судскиот совет на Република Северна Македонија, Академијата за судии и јавни обвинители, Здружението на судии, Здружението на судска администрација, Центарот за правни истражувања и анализи, Институтот за човекови права, Македонското здружение на млади правници и Коалицијата „Сите за правично судење“. Воедно беше споделена инфорамција во однос на задоцнувањето од една година на имплементацијата и планираните активности за утврдување на компресирана верзија на истиот на следната седница на Советот за Отворено судство планирана да се одржи во текот на  третата недела од месец октомври 2022.

Точка 2

Во однос на тековните активности од проектот „Поддршка на процесот за спроведување и следење на Националниот акциски план за Партнерство за отворена власт 2021-2023“, Дарко Антиќ извести дека од претходната седница па досега, преку проектот се спроведени низа на активности кои се однесуваат на: градење на капацитетите на членките на Мрежата на граѓански организации кои работат на ПОВ, вклучување на ГО во процесот на следење на имплементацијата и оценување на постигнувањата од спроведувањето на АП, како и градење на систем кој на МИОА и Советот ќе му дадат информации за степенот на спроведување на планот и клучните предизвици. Воедно беше споделена информација дека во рамки на Мрежата на ГО се формирани 7 тематски работни групи (по една за секој приоритет) и се воспоставени процедури и алатки за спроведување на независен мониторинг на имплементацијата на АП од страна на граѓани организации, односно дека е во тек постапката на независен мониторинг од страна на 5 монитори. Очекувано е првата верзија на извештај од спроведениот мониторинг да биде достапен до крајот на месец октомври.

Точка 3

Членовите на Советот беа информирани за престанување на членување во Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 на заменик членот од Фондацијата Отворено општество – Македонија.
Точка 4

Членовите на Советот беа информирани за извршена замена на заменик член во Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 од Центар за правни истражувања и анализи.
Точка 5

По завршување на работниот дел од третата седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 година беше спроведена Работилница за градење капацитети на новите членови и заменици на членови на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023. Во текот на работилницата новите членови и заменици-членови на Советот за ПОВ поблиску се запознаа со суштината и принципите на Партнерството за отворена власт, досегашните постигнувања во рамките на Партнерството, како и идните предизвици, процесот на креирање на Националните акциски планови за Партнерство за отворена власт, спроведувањето, следењето на реализацијата, индикаторите за остварување и известувањето од следењето.  Работилницата се спроведе во рамките на проектот „Поддршка на процесот за спроведување и следење на Националниот акциски план за Отворено владино партнерство 2021-2023“, поддржан од Секретаријатот на ПОВ а спроведуван од Фондација Отворено општество – Македонија во партнерство со Центар за граѓански комуникации и Здружение за еманципација, солидарност и еднаквост на жените, во соработка со Министерство за информатичко општество и администрација.

*

*
*

Седницата заврши во 12.00 часот.

_______________________, 

ко-претседател на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 година



